
Zápis z jednání výboru ČHS ze dne 7.11.2006 
 
Přítomni:  Hůlek, Červinková, Plíšek, Ehrmann, Lata, Horák, Brůha, Urbánek, Trunečka, 
                 Husa, Šperl, Mareček 
Omluven: Filip 
 
 

1. Byla probrána  příprava hepatologických kapitol do připravované  knihy 
„Gastreonterologie a hepatologie“, editor: prof. Dítě 

 
2. Diskuse nad připravovanými stanovami ČHS 

 
3. Hodnocení PHM 2006: 

a. Hůlek -  kvalitní program, 350 účastníků (více než při minulém PHM), 
oceněna podpora ze strany farm. firem, zejm. Promed.  

b. diskuze – pozitivem by bylo získání evropské akreditace -  systém postgrad. 
vzdělávání, dále nutno zlepšit zejm. webovou propagaci, 3 přednášející do 
blokové sekce se jeví jako dostačující počet, široká  diskuse nad úrovní 
posluchačů.  Pozitivně byla hodnocena  abstrakta. 

 
4. Ekonomické hodnocení PHM -  dr. Revický -  předložena podrobná zpráva a rozpis 

jednotlivých nákladů a příjmů. Celková bilance  cca +120 000 Kč. Nejvýznamnějšími 
náklady bylo pokrytí zvaných přednášejících (1 391 000 Kč) 

 
5. Diskuze nad systémem udělování garancí pro pracoviště, která pečují o pacienty 

s chronickými VH. Bude upřesněno po jednání předsedy ČHS  a zástupců VZP.  
Přihlásilo se 28 pracovišť v rámci ČHS – z toho 2 dětská. Jednání z VZP 
bude 8.11.2007 – spolu se zástupci SIL. 
 

6. Informace o připravovaném vzniku ”Hepatologické sekce České asociace sester”, 
včetně přípravy samostatného programu na MHD 2007.  

 
7. Dr. Revický  -  základní informace o MHD 2007 /budou o l den delší/-  distribuce 1. 

oznámení. 
 

8. Noví členové :  MUDr.Řehák, MUDr. Příbramská 
 

9. Další zasedání výboru ČHS se bude konat 13.3.2007 
 
Zapsal: Urbánek 
 
 
 
Doc. MUDr. Petr Hůlek, CSc.                                               MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. 
          předseda ČHS                                                                    vědecký sekretář ČHS 

 
 
 


